
 

 
 

SERVIZI SEGRETERIA
  

COPIA DETERMINAZIONE N. 4 DEL 08-01-2024
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE (OIV). APPROVAZIONE ATTI – MODIFICA DETERMINAZIONE N. 3 DEL 04/01/2024

 
 

 
IL RESPONSABILE

 
Vista la determinazione sindacale n. 01 del 05/01/2022 con la quale è stato nominato il Nucleo di
Valutazione in forma monocratica per il Comune di Delia:
 
Considerato che il 07/1/2024 andrà a scadere la nomina dell’O.I.V. di cui al punto 1) e comunque fino
alla nomina del nuovo nucleo di valutazione O.I.V.;
 
Visto il D. Lgs. n. 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza della
performance) e III (Merito e premi) ed in particolare l'art. 14 del suddetto decreto recante Organismo
indipendente di valutazione della performance';
 
Vista la delibera n. 12/2013 dell'Autorità Nazionale Anti-Corruzione e per la valutazione e la
trasparenza delle amministrazioni pubbliche, già Commissione per la valutazione, per la trasparenza ed
integrità delle amministrazioni pubbliche, che definisce i requisiti ed il procedimento per la nomina dei
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV);
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 47 del 08/07/2019 avente ad oggetto "Istituzione del
Nucleo di Valutazione in forma monocratica e approvazione del relativo Regolamento per il
funzionamento”;
 
Considerato che con la predetta delibera, la Giunta comunale ha inteso instituire l'OIV mediante
incarico ad organo esterno monocratico;
 
Richiamata la propria determinazione n. 3 del 04/01/2024 ad oggetto: “Avviso pubblico per la
selezione dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV). Approvazione atti”, con la quale si
avviava il procedimento per la nomina dell’OIV e si approvava l’avviso pubblico per la nomina dello
stesso;
 
Vista la nota da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione
Pubblica acquisita al Protocollo Generale di questo Ente al n. 264 in data 05/01/2024 con la quale sono
state riscontrate criticità nella documentazione pubblicata e inviata allo scrivente Dipartimento;
 

DETERMINAZIONE N. 4 - COMUNE DI DELIA 1/4



Ritenuto, pertanto, di dover approvare gli atti necessari per l'affidamento dell'incarico con durata
triennale;
 
Visto lo schema di avviso pubblico, allegato A) e lo schema di domanda di partecipazione, allegato B)
che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 riguardante il "Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali";
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche";
 
Visto il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di "Attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni";
 
Vista la Deliberazione CIVIT (Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l'integrità delle
Amministrazioni Pubbliche) n. 12 del 27/02/2013 avente ad oggetto "Requisiti e procedimento per la
nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione" (O.I.V.), come integrata dalla "De
cisione dell'ANAC sulle modalità di richiesta del parere per la nomina degli OIV di cui all'art.14 del D.I
gs.150/2009 e chiarimenti" - seduta del 11 giugno 2014;
 
Vista la legge 114/2014 ("Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24 giugno 2014,
n. 90, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza
degli uffici giudiziari"), di conversione del D.L.90/2014 ("Misure urgenti per la semplificazione e la
trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari"), che, trasferisce le competenze
dell'ANAC, già CIVIT, relative alla misurazione e valutazione della performance, di cui agli articoli 7,
8, 9, 10, 12, 13 e 14 del D.Lgs.150/2009, al Dipartimento della Funzione pubblica;
 
Visto il D.M. del 06 agosto 2020 e s.m.i. in attuazione dell'art. 3, in relazione alla procedura di
iscrizione nell’Elenco Nazionale;
 
Visto il vigente Regolamento comunale per il funzionamento delle direzioni, dei servizi e degli uffici
approvato con delibera di giunta n. 42 del 24/07/2003, esecutiva, secondo cui gli atti di gestione
competono ai Responsabili dei Servizi;
 
Vista la deliberazione n. 35 del 05/06/2019 con la quale è stato approvato il regolamento Comunale per
la pesatura/graduazione delle Posizioni organizzative (artt. 13, 14, 15 e 18 del CCNL – funzioni locali,
sottoscritto il 21/05/2018;
 
Considerato che è necessario modificare la propria determinazione n. 3 del 04/01/2024 al fine di
eliminare le criticità riscontrate da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della
Funzione Pubblica.
 

DETERMINA
 
Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate:
 

1.        Di modificare, sostituendo integralmente con il presente provvedimento, la determina n.3
del 04.01.2024;
2.        di avviare il procedimento per la nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione
(OIV) di cui all'art. 14 del Decreto Legislativo n. 150 del 27/ 10/2009;
3.        di approvare il nuovo avviso pubblico per la nomina dell'Organismo Indipendente di

DETERMINAZIONE N. 4 - COMUNE DI DELIA 2/4



Valutazione (OIV), Allegato A) ed il modello per la manifestazione di interesse Allegato B) che
si allegano quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
4.        di disporre la pubblicazione dell'avviso e del modello all'albo on line dell'Ente e sul sito
istituzionale all'indirizzo: www.comune.delia.cl.it  e nella Sezione Amministrazione Trasparente.

 
IL RESPONSABILE

Rag. Giuseppe Falzone
 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 4 - COMUNE DI DELIA 3/4

http://www.comune.delia.cl.it/


 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 30/00, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità Tecnica sulla proposta di determinazione sopra esposta.
 
Data, 08-01-2024
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to RAG. GIUSEPPE FALZONE

 
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE N. 4 - COMUNE DI DELIA 4/4


